
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camí dels Reis 400, Edifici Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 902_SCPE_0319
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cañería, accesorios y elementos de red para la ejecución de la
renovación de red de agua potable en diversas calles de Son Vida

Valor estimado del contrato 94.884,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.809,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.884,2 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.
31711400 - Válvulas y tubos.
42131148 - Válvulas de cierre.
44163100 - Tuberías.
44163200 - Accesorios para tubería.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.
44167400 - Codos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El 40% del material tendrá que suministrarse en un tiempo no superior a 15 días laborables desde la
formalización del contrato. Ver mas detalle en el pto. 3 del bloque II de resumen de las características del contrato.

Lugar de ejecución
En las instalaciones de EMAYA; ver pto. 3 Bloque II de resumen de características del Contrato, o el señalado a la oferta
del adjudicatario desde la fecha del contrato. Camino de los Reyes 400, municipio de Palma.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más ventajosa teniendo
en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.054,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.308 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUXILIAR DE AGUAS Y ALCANTARILLADOS SLU
NIF B07278286
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.054,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.036,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más
ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/05/2019
Plazo de Formalización Del 09/05/2019 al 30/05/2019

Observaciones: Siempre que no haya contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Plazo máximo: 15 días naturales desde la fecha del envío del anuncio al DOUE
https://contrataciondelestado.es. A pesar de ser un contrato no sujeto a regulación armonizada, se estima conveniente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=594f4a86-9cad-42e4-ab70-7048c99eca7e


publicarlo en el DOUE dado que se trata de una necesidad sobrevenida, que implica un redimensionamiento de las
necesidades/cantidades inicialmente estimadas en el expediente 786_SCF_0718. La suma de ambos expedientes
elevan el gasto por este concepto a un total de 507.613,53€, superando los límites SARA conjuntamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo 1era entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo 2a entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo 3a entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=K*B / (20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=70*(20 + M)/M: M=% de bajaExpresión de evaluación 

de la oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OSEmEqpNnSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004003056 |  2019-442209 | Fri, 10 May 2019 13:03:41:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54760703338273254194471603545565167960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6OSEmEqpNnSXQV0WE7lYPw%3D%3D

